

## **INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŻELECHÓW!**

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. *o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* (Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) **z dniem 1 lipca 2013 r.** wchodzi w życie nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Od tego czasu Gmina Żelechów przejmuje obowiązek organizacji odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców. Zgodnie z wymogami w/w ustawy Rada Miejska w Żelechowie Uchwałą nr XXVII/231/2012 z dnia 17 grudnia 2012 r. *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty*, uchwaliła stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W uchwale przyjęto, iż opłata ta będzie naliczana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Stawki zostały zróżnicowane w zależności od tego, czy właściciel nieruchomości będzie segregować odpady:

- w przypadku segregacji każdej frakcji odpadów komunalnych stawka od jednego mieszkańca wynosi **5, 00 zł/ za miesiąc**,
- w przypadku oddawania wszystkich odpadów komunalnych w pojemniku bez wyszczególnienia odpadów segregowanych, stawka od jednego mieszkańca wynosi **10, 00 zł/ za miesiąc**.

Niniejsze opłaty będą uiszczane przez właścicieli nieruchomości w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Żelechowie kwartalnie, w terminach płatności podatków i opłat lokalnych.

Odpady komunalne będą odbierane z terenu zamieszkałych nieruchomości przez firmę, wyłonioną w drodze przetargu.

### **W/w zmiany oznaczają:**

- odbiór wszystkich odpadów komunalnych w ramach deklarowanej i uiszczonej opłaty,
- brak konieczności zawierania samodzielnie umów z firmą zajmującą się wywozem odpadów,
- niższe opłaty dla osób segregujących odpady.

**Pamiętajmy o segregacji, gdyż opłata za odbiór odpadów posegregowanych zgodnie z ustawą będzie niższa!**

Uchwałą Nr XXVII/232/2012 z dnia 17 grudnia 2012 r. Rada Miejska w Żelechowie przyjęła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Druki deklaracji można pobrać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żelechowie ul. Piłsudskiego 47, pok. nr 9 oraz ze strony internetowej [www.zelechow.pl](http://www.zelechow.pl).

Obowiązek składania deklaracji wynika z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Deklaracje **składają właściciele nieruchomości zamieszkałych**. Przez **właściciela nieruchomości** należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, a także inne podmioty władające nieruchomościami. **Nieruchomość zamieszkała** to nieruchomość przeznaczona do trwałego przebywania osób w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych.

**W deklaracji należy ująć liczbę osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość**, (w tym także osoby niezameldowane).

*Gdy liczba osób zamieszkujących jest mniejsza niż liczba osób zameldowanych do deklaracji należy załączyć:*

- zaświadczenie ze szkoły, uczelni (lub oświadczenie i xero legitymacji) – w przypadku młodzieży szkolnej uczącej się i studentów zamieszkujących poza domem;
- zaświadczenie z miejsca zatrudnienia lub oświadczenie o pracy – w przypadku pracy wymagającej czasowego pobytu poza miejscem zamieszkania;
- oświadczenie właściciela nieruchomości - w przypadku osób przebywających poza granicami kraju.

**Deklaracja właściciela nieruchomości stanowić będzie podstawę do naliczania opłaty**. Oznacza to, że każdy mieszkaniec posiadający tytuł prawny do nieruchomości zobowiązany jest wypełnić deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, samodzielnie ustalić jej wysokość, a następnie bez wezwania organu, uiścić należność do gminy.

**Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć do dnia 15.03.2013 r. w Urzędzie Miejskim w Żelechowie, ul. Piłsudskiego 47, pok. nr 9.**